Решение педсовета:
   	Учитывая актуальность данной темы для успешного обучения, систематизировав теоретические основы и практический опыт работы учителей школы по проблеме мотивации учения, с целью повышения мотивации учащихся, решили:
1.  Использовать практический опыт учителей-предметников по применению наиболее эффективных форм работы по формированию мотивационной сферы учащихся.
2. Учитывать в работе возрастные особенности мотивации школьников.
3. Использовать в своей работе инновационные технологии, способствующие повышению мотивации учения, такие как «технология учебного проектирования», «технология деятельностного метода», «технология портфолио ученика» и т.д.
4. Организовывать сотрудничество учеников на уроке, взаимопомощь, позитивное отношение класса к предмету и учебе в целом.
5. Видеть индивидуальность каждого ученика, мотивировать каждого, опираясь на уже имеющиеся у ученика мотивы.
6. Привлекать родителей учащихся для совместного контроля обучения.

[bookmark: _GoBack]